

## Motion

### Utlokalisering av verksamheter från Örebro stad

Region Örebro län är den näst största arbetsgivaren i länet. Det gör att placeringen av regionens arbetsställen påverkar arbetsmarkandssammansättningen i länets kommuner.

Enligt arbetsförmedlingens rapport *Arbetsmarknadsutsikterna hösten 2018 Örebro län* kan man se hur ojämnt fördelat arbetstillfällena i länets kommuner är inom olika branscher, särskilt inom industrin. En allt för ensidig sammansättning av arbetstillfällena kan utgöra stora risker vid konjunktursvängningar samt påverka lokalsamhällets ekonomiska aktivitet negativt. Myndigheter som Tillväxtverket har återkommande pekat på det här genom sina rapporter om den ekonomiska sårbarheten i länets kommuner. Regionen behöver motverka det hotet och stärka tillväxtens stabilitet genom ett arbete för en mer diversifierad lokal arbetsmarknad.

De flesta länsinvånare värdesätter en levande stadskärna inom närliggande tätorter, men livsduglig kommersiell verksamhet är beroende av de arbetsställen som finns i närheten. Är näringslivet i allt för stor utsträckning fokuserat på stora arbetsgivare inom industrin som ligger utanför tätorter kommer den lokala handeln drabbas av ett lägre kundunderlag. Finns inte förutsättningar för spontan rörlighet kring det kommersiella centrumet blir handel och tillväxt där lidande.

På motsatt sida driver även regionen upp priserna för lokaler i Örebro stad genom att förlägga stora delar av sin administrativa verksamhet i centralorten. För ett litet företag eller för det innovativa startupföretaget kan en central lokal vara nödvändig för att få tillgång till de små branschkluster som kan uppstå. Ett högt pris för att hyra in sig i lokaler kan då hindra dessa tillväxtskapande krafter att etablera sig i länet.



Eftersom regionen är en stor organisation finns det delar av förvaltningen som mycket sannolikt skulle kunna utlokaliseras till andra kommuners tätorter för att bidra till att stärka den lokala ekonomiska aktiviteten utanför Örebro stad. Delar av förvaltningen så som inom administration och IT saknar direkt behov av geografisk närhet till de verksamheter som de är ämnat att serva och förvalta.

Pandemin har visat på digitaliseringens möjligheter kring hur arbete kan utföras effektivt på distans. Därför bör regionen ta fasta på digitaliseringen och i högre grad se till att flytta verksamheter från dyra lokaler i centrala Örebro till andra tätorter i länet. Det här skulle kunna sänka regionens kostnader, frigöra lokaler i centrala Örebro för nya bolag samt bidra till att stärka den ekonomiska aktiviteten i hela länet.

#### DÄRFÖR FÖRESLÅR VI ATT:

- Region Örebro län utreder vilka verksamheter inom regionen som kan vara möjliga att utlokalisera från Örebro stad till andra tätorter i länet.

För Liberalerna

  
Wilhelm Sundman  
Anna Ågerfalk  
Birgitta Malmberg  
Fredrik Askhem